

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-7
Atelier (poz.4). Электросиловое оборудование (марка ЕЕF)

Valoarea de deviz 483 420,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	804,922	84,97	68 394,23
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,595	84,97	135,52
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,040	84,97	6 036,26
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,780	84,97	1 425,80
		Total manopera				75 991,81

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,030	15 000,00	450,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,016	35 000,00	560,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,021	12 500,00	262,50
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	12 500,00	25,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,005	17 500,00	87,50
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	17 500,00	87,50
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,012	35 000,00	420,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,656	40,00	706,24
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,250	65,00	406,25
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	271,200	7,50	2 034,01
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,459	75,00	34,42
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	271,200	7,50	2 034,01
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,038	17 500,00	665,00
14.	1019852	Vopsea	kg	1,276	35,00	44,66
15.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,048	75,00	3,60
16.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	3,690	35,00	129,15
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,265	17 500,00	4 637,50
18.	5009030	Flanse	10 buc	13,660	50,00	683,00
19.	5009031	Scoabe	10 buc	92,760	50,00	4 638,00
20.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	34,170	75,00	2 562,75
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	249,960	2,50	624,90
22.	5009070	Racordari	10 buc	24,588	50,00	1 229,40
23.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,840	165,00	798,60
24.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,185	500,00	92,50
25.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,690	50,00	234,50
26.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,319	250,00	79,75
27.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,018	50,00	0,90
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	50,00	3,00
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,215	125,00	26,88
30.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	150,00	18,45
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	8,620	165,00	1 422,30

32.	Pret	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 5x6,0mm2	m	14,000	75,00	1 050,00
33.	Pret 15	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 3x2,5mm2	m	1 086,000	27,50	29 865,00
34.	Pret 16	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 5x2,5mm2	m	398,000	35,00	13 930,00
35.	Pret 17	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 5x4,0mm2	m	94,000	50,00	4 700,00
36.	Pret 19	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 5x10,0mm2	m	49,000	115,00	5 635,00
37.	Pret 20	Кабель АВВГнг(А)-LS-1,0 5x120,0mm2	m	20,000	950,00	19 000,00
38.	Pret 21	Кабель АВВГнг(А)-LS-1,0 4x120,0mm2	m	5,000	875,00	4 375,00
39.	Pret 22	Кабель КВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 4x1,5mm2	m	33,000	20,00	660,00
40.	Pret 23	Кабель КВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 7x1,5mm2	m	25,000	35,00	875,00
41.	Pret 31	Teava PVC gofra d25mm	m	887,000	7,50	6 652,50
42.	Pret 33	Teava PVC gofra d32mm	m	432,000	8,50	3 672,00
43.	Pret 34	Teava PVC gofra d40mm	m	47,000	9,00	423,00
44.	Pret 36	Труба стальная эл.сварн.д60мм	m	23,000	75,00	1 725,00
45.	Pret 37	Коробка монтажная КМ40001 IP20	buc	31,000	10,00	310,00
46.	Pret 38	Коробка монтажная КМ41233 IP44	buc	4,000	10,00	40,00
47.	Pret 43	Щит ЩМП-2-0 74 разм.500x400x220мм IP54	buc	1,000	4 100,00	4 100,00
48.	Pret 44	Шкаф учета эл.энергии ВZUM-TF-01-200-03	buc	1,000	8 050,00	8 050,00
49.	Pret 45	Трансформатор тока ТК-20 150/5А	buc	3,000	300,00	900,00
50.	Pret 46	Щит ЩРв54з-1 36 IP31 разм.550x480x120мм -ВРУ	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
51.	Pret 47	Устройство автоматического переключения на резерв АВР-213-100-10	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
52.	Pret 48	Щит ЩРв-24з-1 36 IP31 разм.405x320x120мм-ЩР7, ЩР	buc	2,000	850,00	1 700,00
53.	Pret 49	Щит ЩМП-1-0 74 IP54 разм.395x310x220мм	buc	6,000	2 250,00	13 500,00
54.	Pret 50	Щит ЩРН-12з-0 74 IP54 разм.240x330x120мм - ЩР1	buc	1,000	800,00	800,00
55.	Pret 51	Щит ЩРН-24з-0 74 IP54 разм.410x330x120мм -ЩР2,3,5	buc	3,000	850,00	2 550,00
56.	Pret 52	Щит ЩРН-36з-0 74 IP54 разм.540x330x120мм -ЩР4,6	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
57.	Pret 53	Рубильник предохранитель NH/000/100	buc	1,000	500,00	500,00
58.	Pret 54	Рубильник предохранитель NH/1/250	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
59.	Pret 55	Выкл.врубной трехпол. ВР32-35, 250А	buc	1,000	450,00	450,00
60.	Pret 56	Выкл.автомат.ВА88-35/3Р/200, 250А	buc	2,000	1 300,00	2 600,00
61.	Pret 57	Автомат.выкл.трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,000	225,00	225,00
62.	Pret 58	Автомат.выкл.трехпол.ВА47-29, 40...6А(С)	buc	8,000	225,00	1 800,00
63.	Pret 59	Автомат.выкл.трехпол.ВА47-29, 32,29,16А(В)	buc	3,000	200,00	600,00
64.	Pret 60	Автомат.выкл.однопол.ВА47-29, 20, 6А(В)	buc	2,000	200,00	400,00
65.	Pret 61	Автомат.выкл.однопол. ВА47-29, 4,3,2А(С)	buc	9,000	200,00	1 800,00
66.	Pret 62	Выключатель - разъединитель ВР32И-100А	buc	6,000	400,00	2 400,00
67.	Pret 63	Выкл.нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25,40А	buc	3,000	250,00	750,00
68.	Pret 64	Диф.автомат.выкл.2-х пол.АВДТ 32/СЗ...32А/30mA	buc	34,000	250,00	8 500,00
69.	Pret 65	Расцепитель независимый РН-47	buc	3,000	400,00	1 200,00
70.	Pret 66	Автомат.выкл.однопол. ВА47-29, 6(С)	buc	1,000	200,00	200,00
71.	Pret 67	Выкл.нагрузки трехпол.ВН-32 3Р 50А	buc	4,000	250,00	1 000,00
72.	Pret 68	Диф.автомат.выкл. АВДТ 34/С25,16,10А/30mA	buc	21,000	250,00	5 250,00
Total materiale de construcții						187 889,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,591	250,00	2 897,75
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	53,643	75,00	4 023,23
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,723	25,00	318,07
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	260,393	75,00	19 529,48
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	15,544	250,00	3 886,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,544	75,00	4 165,81
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,984	25,00	49,60

8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,269	25,00	1 906,72
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,591	175,00	2 028,44
		Total utilaje de construcții				38 805,10

Прямые затраты	lei	402 850,77
TVA	20,00 %	80 570,15

Total deviz:

483 420,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)